
 
 令和７年１１月吉日 

保護者様、地域の皆様へ 

坂下小学校 

坂下小学校ＰＴＡ 

 

 

 日頃から坂下小学校の教育活動推進のために、格別のご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申

しあげます。 

さて、令和７年度第２回の資源回収を次のように行います。ぜひご協力くださいますよう、

よろしくお願い申し上げます。 
  

１ 回収期間と時間 令和７年１２月９日（火）～１２日（金） 

          午前８時頃から午後５時頃までの間（最終日は午後４時頃まで） 
 

２ 回収場所  南館昇降口と北館昇降口の間に設置したコンテナや箱や袋 
 
３ 回収する資源の品目 

   

○新聞・チラシ（新聞と一緒に配達されたチラシは可）  

○雑誌・雑紙・書籍・厚紙（新聞・チラシ以外の紙） 

○段ボール 

○牛乳パック（中を洗った後、切り開いて乾かしてください） 

○アルミ缶（中を洗った後、乾かしてください。つぶさなくてもよいです） 

   ○エプソン・キャノン・ブラザー製の使用済み純正カートリッジ 

○日本テトラ社製紙パック（中を洗った後、切り開いて乾かしてください） 

   ○ベルマーク 
 
４ 回収方法 

 ・ 児童の皆さんは、家庭にある資源を持ってきて、朝、回収品目別にコンテナに入れて

ください。 

 ・ 保護者様、地域の皆様は、学校に所用で来られる場合や、学校付近を通りかかった際

などに、資源を回収品目別にコンテナに投入してください。 

・ ビニール類の袋に入れたものは、袋から出して投入してください。紙袋に入れた雑誌・

雑紙等は、その袋に入れたままで結構です。 

・ ひもでしばったものは、そのままコンテナに投入していただいて構いません。 
 

５ その他 

 ・ 学校の門が閉まっている場合は、開けてお入りください。その場合は、お帰りの際 

に閉めてください。 

 ・ 子どもの安全確保のため、お車で来校される方は西側駐車場をご利用ください。 
 

６ 令和７年度第１回の資源回収の結果 

 ・ 令和７年度第１回資源回収の結果は、以下の通りです。児童会費の補助に充てさせて

いただきます。ご協力ありがとうご

ざいました。 

資源回収のお願い

 第１回の収益 

回収業者より  ６，５３０円 

市奨励金    ５，８５０円 

 

     合計 １２，３８０円 

＜第１回業者回収分の内訳＞ 

牛乳パック ５円×60kg         ２５０円 

アルミ缶  70円×80kg       １，４００円 

段ボール  ５円×170kg       １，１００円 

新聞    ５円×400kg       １，３００円 

雑誌    ４円×740kg       ２，４８０円 

合計                ６，５３０円 

 


